

# Historia Oddziału Toruńskiego Stowarzyszenia Elektryków Polskich 1921-2021

**Staraniem Oddziału Toruńskiego Stowarzyszenia Elektryków Polskich oddajemy w Państwa ręce cenną monografię, która jest kolejną 8. publikacją wydaną w ramach jubileuszowego cyklu wydawniczego „100 książek na 100-lecie SEP” i wpisuje się tym samym w realizację jednego z podstawowych celów statutowych naszego Stowarzyszenia, jakim jest popularyzowanie historii polskiej elektryki i jej twórców oraz SEP. W tym wyjątkowym dziele będziecie Państwo mogli przybliżyć sobie działalność ruchu stowarzyszeniowego elektryków zarówno przed powstaniem SEP, jak również i podczas I wojny światowej oraz dalszą historię aż do czasów współczesnych [...]**

*Prezes SEP  
Piotr Szymczak*

Tworząc w 1921 r. koło elektrotechników w Toruniu jego założyciele kierowali się myślą wspólnego działania na rzecz rozwoju elektryki polskiej. Tej grupie elektryków przewodził charyzmatyczny hydroenergetyk Alfons Hoffmann. Zbudował on zespół, który zjednoczony był trwałą i niezmienną wiarą we wspieraniu wszystkiego, co mogłoby Polskę wzmocnić gospodarczo i cywilizacyjnie. Postawa życiowa założycieli nie tylko zjednywała im współczesnych, ale i porywała za sobą do tego stopnia, że stała się inspiracją do działania dla następnych pokoleń toruńskich elektryków. Ich naśladowcy i kontynuatorzy, czyli po prostu „szkoła gródkowska Profesora Hoffmanna” reaktywowali Oddział Toruński, a inżynier Marian Hoffmann – wychowanek tej szkoły – wybitny hydroenergetyk, syn Profesora, został patronem Toruńskiego Oddziału SEP.

Niniejsza książka, opisująca stuletnią historię Toruńskiego Oddziału SEP jest pracą zbiorową. Obok profesjonalnych historyków wsparli naszą pracę także działacze naszego stowarzyszenia, a w niektórych przypadkach osoby rodzinnie powiązane z byłymi działaczami naszego Oddziału. Wszystkim którzy przyczynili się do powstania tej monografii, a w szczególności redaktorowi monografii kierownikowi Pracowni Historycznej SEP, kol. Jerzemu Hickiewiczowi, członkom Pracowni Historycznej SEP, kol. Przemysławowi Sadłowskiemu, kol. Piotrowi Ratajowi i kol. Lidii Serbin-Zubie z Ośrodka Tradycji Energetyków Polskich w Toruniu – składam w tym miejscu serdeczne podziękowania. Moje podziękowania adresuję także do wszystkich działaczy naszego Oddziału – członków zarządów Oddziału i Kół, komisji rewizyjnych, sądu koleżeńkiego, pracowników biura i księgowej, członków komisji, sekcji, rad nadzorczych, a także do członków z Torunia, Grudziądz i Brodnicy.

Pozostając w przekonaniu, że niniejsza monografia będzie znaczącą publikacją w dorobku naszego Oddziału i ciekawym dopełnieniem dziejów Stowarzyszenia Elektryków Polskich serdecznie zapraszam Państwa do jej lektury.

*Aleksandra Konklewska*  
*Prezes Oddziału Toruńskiego SEP*